Gabinete do(a) Vereador(a) Therezinha Vergna Vieira

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
E SERVIÇOS URBANOS, QUE NOTIFIQUE A QUEM POR OBRIGAÇÃO FOR
(PROPRIETÁRIO), SOBRE A NECESSIDADE DE QUE SE PROCEDA A LIMPEZA DE
LOTE VAZIO, LOCALIZADO EM FRENTE A ESCOLA DO HUMAITÁ, CONFORME
DEMONSTRAM AS FOTOS EM ANEXO, HAJA VISTA A GRANDE SUJEIRA DE MATO E
LIXO QUE SE ENCONTRAM NO LOCAL.

Linhares, 12 de maio de 2022.

REQUERIMENTO N°: 47/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 128 do Regimento Interno da
Casa, vem respeitosamente REQUERER, que após ouvido o Plenário, seja encaminhado ao
Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, Requerimento
solicitando o que segue:

REQUER AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, QUE
N O T I F I Q U E  A  Q U E M  P O R  O B R I G A Ç Ã O  F O R
(PROPRIETÁRIO), SOBRE A NECESSIDADE DE QUE SE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003000300038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003000300038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROCEDA A LIMPEZA DE LOTE VAZIO, LOCALIZADO EM
F R E N T E  A  E S C O L A  D O  H U M A I T Á ,  C O N F O R M E
DEMONSTRAM AS FOTOS EM ANEXO, HAJA VISTA A
GRANDE SUJEIRA DE MATO E LIXO QUE SE ENCONTRAM
NO LOCAL.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que foi relatado pelos moradores da região sobre a sujeira existente em
lote abandonado, localizado em frente a escola da comunidade de Humaitá.

CONSIDERANDO que, o lote fica localizado em frente a uma escola, colocando em risco
até mesmo a integridade dos alunos, haja vista a sujeira, o mato, e até mesmo cacos de
vidro existentes no local.

CONSIDERANDO que, verifica-se a necessidade de que seja realizada a limpeza do
referido lote por seu proprietário, seja este particular ou poder público.

REQUEREMOS à esta Nobre Mesa Julgadora, que após ouvido o Plenário, dispensadas as
demais formalidades de praxe, seja oficiado o Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de
Obras e Serviços Urbanos, sendo essa a razão do presente Requerimento, pelo qual pleiteio
a APROVAÇÃO.

Termos em que,

pede deferimento.

Linhares/ES, 12 de maio de 2022.

VEREADOR(A) Therezinha Vergna Vieira-REDE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003000300038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003000300038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350035003000300038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350035003000300038003A005000

Assinado eletrônicamente por Therezinha Vergna Vieira em 12/05/2022 11:00

Checksum: F399FF64BA3C54A287E4BDD952FAD218FE1A0DA4C41E655F6293BBB98B4229D4